
Segunda­Feira, 03 de Junho de 2024 ­ Edição nº 1118



Segunda­Feira

03 de Junho de 2024

Edição nº 1118

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

06/2023 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ônibus rural, dos tipos 

Ore Zero 4x4, Ore 1 4x4, Ore 2, Ore 3, e ônibus Urbano Escolar, dos tipos 

Onurea Piso Alto e Onurea Piso Baixo, pelos estados, distrito federal e 

municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de 

ensino 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após análise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 

alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

MARCOPOLO SA 

CNPJ: 88.611.835/0018-77 

Item 05: R$ 581.878,00 (Quinhentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e oito reais) 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 25 de Maio de 2024 

 

 

 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 

 

 

 

 

 



Segunda­Feira

03 de Junho de 2024

Edição nº 1118

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

06/2023 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ônibus rural, dos tipos Ore 

Zero 4x4, Ore 1 4x4, Ore 2, Ore 3, e ônibus Urbano Escolar, dos tipos Onurea Piso 

Alto e Onurea Piso Baixo, pelos estados, distrito federal e municípios, para o 

transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

MARCOPOLO SA 

CNPJ: 88.611.835/0018-77 

Item 05: R$ 581.878,00 (Quinhentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e oito reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

  

  

Manoel Vitorino – Bahia, 25 de Maio de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



Segunda­Feira

03 de Junho de 2024

Edição nº 1118

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

06/2023 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ônibus rural, dos tipos 

Ore Zero 4x4, Ore 1 4x4, Ore 2, Ore 3, e ônibus Urbano Escolar, dos tipos 

Onurea Piso Alto e Onurea Piso Baixo, pelos estados, distrito federal e 

municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de 

ensino. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora:  MARCOPOLO SA 

CNPJ: 88.611.835/0018-77 

Item 05: R$ 581.878,00 (Quinhentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e oito reais) 

 

 

Valor do Contrato: R$ 581.878,00 (Quinhentos e oitenta e um mil oitocentos e setenta e 

oito reais) 

 

Data da Assinatura: 25/05/2024  

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda­Feira

03 de Junho de 2024

Edição nº 1118

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRA 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

06/2023 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ônibus rural, dos tipos Ore 

Zero 4x4, Ore 1 4x4, Ore 2, Ore 3, e ônibus Urbano Escolar, dos tipos Onurea Piso 

Alto e Onurea Piso Baixo, pelos estados, distrito federal e municípios, para o 

transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino 

 

Autorizo a empresa: 

 

MARCOPOLO SA 

CNPJ: 88.611.835/0018-77 

 

 

A fornecer os intens licitados no Pregão Eletrônico nº 06/2023, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 25 de Maio de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 


		2024-06-03T19:23:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




